UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1731/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 15 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BTTTT-BNV ngày 30 tháng 6 năm 2008 của liên bộ Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc UBND cấp tỉnh, Phòng Văn hoá và Thông tin thuộc UBND cấp huyện;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 744/TTr-SNV ngày 20 tháng 8 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Thông tin và Truyền thông như sau:
1. Vị trí và chức năng:
1.1. Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp tỉnh thực hiện quản lý nhà nước về: báo chí; xuất bản; bưu chính và chuyển phát; viễn thông và internet; truyền dẫn phát sóng; tần số vô tuyến điện; công nghệ thông tin, điện tử; phát thanh và truyền hình; cơ sở hạ tầng thông tin truyền thông; quảng cáo trên báo chí, mạng thông tin máy tính và xuất bản phẩm; các dịch vụ công thuộc phạm vi quản lý của Sở; thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn theo sự phân cấp, uỷ quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và theo quy định của pháp luật.
2. Nhiệm vụ và quyền hạn:
Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BTTTT-BNV của liên bộ Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nội vụ.
3. Cơ cấu tổ chức bộ máy và biên chế:
3.1. Lãnh đạo Sở:
Sở Thông tin và Truyền thông có Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc;
3.2. Cơ cấu tổ chức phòng chuyên môn (và tương đương) thuộc Sở gồm có:
a. Văn phòng;
b. Thanh tra;
c. Phòng Kế hoạch - Tài chính;
d. Phòng Quản lý Bưu chính;
đ. Phòng Quản lý Viễn thông;
e. Phòng Quản lý Công nghệ thông tin;
g. Phòng Quản lý Báo chí - Xuất bản;
Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm quy định nhiệm vụ cụ thể cho từng phòng chuyên môn trên cơ sở các quy định của pháp luật.
3.3. Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:
Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông.
3.4. Về biên chế:
Biên chế của Sở Thông tin và Truyền thông do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định theo quy định hiện hành.
Điều 2. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (t/h);
- Bộ Thông tin và TT;
- TT.Tỉnh uỷ; (b/c)
- TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCTTT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTH;
- Lưu: VT, NC.17b

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Chí Trung